事務局だより

委任状を提出いただいた方は記念品をお渡ししますので、8/31 までにセンターにお越しください

第１１７号 令和５年７月発行

公益社団法人泉佐野市シルバー人材センター
〒598-0048 泉佐野市りんくう往来北 2 番 51

電話 072-461-0550 FAX 072-461-0850

 会員数    748名（男性525名  女性223名）令和5年７月１2日現在

６月１４日（水）泉佐野市立文化会館（エブノ泉の森）小ホールで定時総会・福利厚生

会総会を開催しました。当日出席者 152 人（委任状提出者 448 人）で成立し、全ての議

案が承認されました。

今年度は福利厚生会の同好会、華一座による「南京玉すだれ」の演舞、泉佐野市ふるさ

と納税の返礼品を景品にしたお楽しみ抽選会も行うことができ、皆さんに楽しんでいただ

けました。

－ １ －

会員名 獲得ポイント数 会員名 獲得ポイント数

植野 友子 １３ポイント 福井 俊秋 １０ポイント

永橋 學 １２ポイント 長崎 定信 １０ポイント

加藤 徳一 １２ポイント 田端 新七 １０ポイント

土屋 悦子 １１ポイント 小野 豊子 １０ポイント

川端 弘 １１ポイント 須川 益幸 １０ポイント

辻野 寿栄吉 １１ポイント

令 和 ５ 年 度  定 時 総 会 を 開 催 し ま し た

↑表彰式の様⼦

←華⼀座による
「南京⽟すだれ」を披露

抽選会の⼀等は
国産うなぎでした→

シルバー会員ポイント表彰対象の方々です

千代松市⻑よりご祝辞 賀本理事⻑より開会挨拶

特選 たかがシルバー！されどシルバー！人生経験生かして燃焼

入選 第２の人生過去の経験を生かして再スタート

入選 仲間と楽しく歩む人生シルバー人材で花咲かそう

入選 経験を生かし、地域で始めるシルバー活動

入選 シルバーで一期一会を楽しみに。

入選 シルバーの知識と経験駆使して築こう明るい社会

入選 シルバーの経験値こそ宝もの

特選 慌てず焦らず無理をせずいつも心は安全第一

入選 慣れと過信は事故の元初心を忘れず安全作業

入選 広げよう誰もの願い無事故の和

入選 ちょっとした気のゆるみが事故のもと

入選 指差呼称声出し点検再確認

入選 安全優先正しい手順で手抜きせず

入選 危険予知、ヒヤリを摘み取る安全作業

安全就業対策委員会からのお知らせ

上瓦屋班  井上 清一

上之郷班  村上 富計

西部２班  渡邊 博

西部３班  田端 経夫

新安松班  東 一仁
新安松班  土井 義則

市場中町班 津山 順治

日根野１班 毛綿谷 成美

上之郷班    村上 富計

大木班   真瀬 文雄

新安松班    梶田 勲

新安松班  土井 義則

下瓦屋班   永橋 學

中庄班      鈴木 克城

 交通安全講習会『自転車事故防止セミナー』を開催します

4 月から自転車ヘルメット着用が努力義務となりました。全国におけ

る自転車事故の発生状況や高額賠償の事例など、事故を防ぐためのセミ

ナーです。この機会にぜひ受講してください。

  日 時 8 月 2９日（火）午後 1 時 30 分から約 1 時間

  場 所 シルバー人材センター会議室

  講 師 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

  定 員 15 名 （ 事務局まで申し込みください ）

 熱中症とハチ刺されにご注意を

猛暑が続いておりますので、こまめな水分補給に心がけ、体に無理の

ないように作業をお願いします。また、ハチによる被害にも気をつけな

ければならない時期です。細心の注意でこの暑い夏を乗り越えましょう。

「 熱 中 症 ⾒ 舞 ⾦ 制 度 」 の お 知 ら せ

センターからの仕事(※)に従事中（就業途上含む）において、熱中症により通院及び入院

をされた場合は、下記の見舞金をお支払いします。詳しくは事務局まで問合せください。

通 院 5 千円（日帰り入院を含む：通院日数に関係なく一律） (※)労働者派遣及び職業紹介に

よる仕事は対象となりません 入 院 3 万円（1泊2日）、5 万円（2泊 3 日以上）

－ ２ －

令 和 5 年 度  普 及 啓 発 標 語 ・ 安 全 標 語 が 決 定

特選・入選にかかわらず、応募していただいた会員の方に後日、粗品をお渡しします

【 普 及 啓 発 標 語 】

【安 全 標 語】

応募数：２９名 ４５作品

応募数：３２名 ６５作品

（下記の活動は状況によって変更になる可能性があります。参加される方は事務局まで連絡を‼）

◆ 泉佐野市主催駅前早朝クリーン活動

日 時  9月 8 日（金） 午前7時 30 分～

     場 所  南海泉佐野駅前、JR日根野駅前、南海羽倉崎駅前

◆ 泉佐野市主催市内小学校一斉パトロール活動

日 時  １０月２5 日（水） 午後２時３０分前後

場 所   市内各小学校

ボランティア活動委員会からのお知らせ

普及啓発委員会から「夕涼み会」についてのお知らせ

－ ３ －

  仕事の内容 就業場所 就業時間・曜日等 配分金・賃金 人員

1 ダンボールの検品作業 住吉町
9時～16時

1,023 円/時 1名
月～土曜日（週 3 日程度）

2 仮設資材の管理業務
りんくう

往来北

8時～12時
1,023 円/時 2名

月～金曜日（シフト制）

3 屋内施設の清掃 中町
7時～11時

1,023 円/時 1名
週 3～4日程度

除草作業を希望される方はご連絡ください。 （担当 林）

今年度も開催を中止させていただきます。ご理解の程よろしくお願いいたします。

お問い合わせはセンター事務局 （担当 久堀） までお電話ください。  7 月 12 日現在

シルバー⼈材センターでは、末広⼩学校児童下校時安全パトロール
活動に参加される会員の⽅を募集しています。
毎週⽔曜⽇午後２時頃から１時間程度、通学路において児童の安全
を⾒守る活動を現在１５⼈程度で⾏っています。
ご協⼒よろしくお願いいたします

現在、仕事に就かれていない方及び仕事上の相談等について

下記日程で就業相談会を行います。電話にてお申込みください。

 開催日  ８月  ３日・１０日・２４日・３１日   ９月  ７日・１４日・２１日・２８日

     １０月  ５日・１２日・１９日・２６日            （いずれも木曜日）

時 間  ①9：30～ ②10：15～ ③11：00～ （各４５分）

就 業 相 談 会 の ご 案 内

就 業 で き る 会 員 を 募 集 し て い ま す

u 地域班連絡員による文書配付日

月 別 配 付 日 配付文書内容等

８月 文書配付はありません

９月 ９月２２日（金）から２５日（月）まで 福利厚生会ニュース 第３８号

１０月 １０月２４日（火）から２５日（水）まで 事務局だより   第１１８号

u 配分金支払日 ※ 配分金明細書が必要な方は下記期間内に事務局まで取りに来てください

 柏原ぶどう販売のご案内     入荷次第随時連絡します

－ ４ －

月 別 支 払 日 配分金明細書事務所での据置き期間

７月分 ８月２８日（月） ８月２４日（木） から  ９月末まで

８月分 ９月２６日（火） ９月２２日（金） から １０月末まで

９月分 １０月２６日（木） １０月２４日（火） から １１月末まで

デラウェアー（種なし 2㎏入）

販売時期 ： 8 月初旬予定

販売価格 ： 1箱 1,800円

※ 8 月 4 日（金）までに事務局へ

申込みしてください

ベリーA（種なし 2㎏入）

販売時期 ： 8 月下旬予定

販売価格 ： 1箱 1,800円

※ 8 月 18 日（金）までに事務局へ

申込みしてください

シルバーの店「よってちょうだい」は

８月１１日（金・祝）から２０日（日）の間休業します。

ご自身で作った野菜、手芸品などを出品してみませんか